

Vestre Ringgade 61
Aarhus N

Hovedgaden 34
Rønde

Brunbjergvej 3
Risskov

Østeralle 8
Ebeltoft

K. T. DAMGAARD-JENSEN A/S. ÅRHUS

Brendstrupgårdsvej 29,
8200 Aarhus N

CVR-nr. 87226328

Årsrapport 2019/20

1. oktober 2019 - 31. december 2020

41. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 22. juni 2021

Per Schak Andreasen
Dirigent

Medlem af:

 REVISORGRUPPEN DANMARK

Statsautoriseret
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	K. T. DAMGAARD-JENSEN A/S. ÅRHUS Brendstrupgårdsvej 29, 8200 Aarhus N
Telefon	88883032
E-mail	adm@dgj.dk
Hjemmeside	www.dgj.dk
CVR-nr.	87226328
Stiftelsesdato	22. februar 1979
Hjemsted	Aarhus
Regnskabsår	1. oktober 2019 - 31. december 2020
Bestyrelse	Per Schak Andreasen Laura Vilsbæk Olesen Frederik Edward Aackermann
Direktion	René Rafn Hansen, Adm. direktør Svend Hunnerup, Direktør
Revisor	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Brunbjergvej 3 8240 Risskov
Telefon	70220999
E-mail	mail@kovsted.dk
Hjemmeside	www.kovsted.dk
CVR-nr.	38751646

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udvikling, produktion og leverance af grafiske print- og totalløsninger inden for 6 overordnede markedsområder: Instore, Outdoor, Tryksager, Udstilling, Dekoration og Kampagneinventar.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Selskabet har som en lang række andre virksomheder i Danmark været ramt af coronakrisen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2019 - 31. december 2020 udviser et resultat på kr. -3.082.697, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en balancesum på kr. 42.436.907, og en egenkapital på kr. 18.295.845.

I august 2020 har selskabet købt BrandFactory Danmark, som er en af Danmarks førende virksomheder inden for branding og visuel kommunikation. I forbindelse med købet er der afholdt éngangsomkostninger til rådgivere og efterfølgende til rationaliseringer og omstruktureringer.

COVID-19 udbruddet har medført nedlukninger af en lang række af selskabets kunder og dermed påvirket selskabets omsætning negativt. Selskabet har benyttet statens hjælpepakke med hjemsendelser på 3-partsaftalen for afbøde den lavere aktivitet. Samlet set er selskabets økonomiske udvikling og resultat påvirket væsentligt af COVID-19.

Årets udvikling og resultat anses under disse omstændigheder for at være tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Ud over den fortsatte påvirkning af coronakrisen, jf. omtalen i afsnittene "Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold" og "Den forventede udvikling", er der ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har eller kan få afgørende betydning for virksomhedens økonomiske udvikling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Vidensressourcer

De væsentligste videns ressourcer knytter sig til en betydelig kompetence inden for udvikling og produktion af selskabets produkter og ydelser samt gennemførelse af særlige projekter.

Risikoforhold

Driftsrisici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at tilpasse sig markedet, der er under konstant forandring. Selskabet følger udvikling og tilpasser løbende virksomheden til markedets behov. Et væsentligt element heri er at være på forkant med den teknologiske udvikling.

Kreditrisici

Selskabets primære kreditrisiko knytter sig til tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, som er fordelt på et større antal kunder. Der er ikke særlig risici herpå.

Renterisici

Selskabets rentebærende gæld udgør 6.197 t.kr., hvoraf 3.938 t.kr. er variabelt forrentet.

Miljøforhold

Selskabet betragter miljøansvarlig adfærd som en af forudsætningerne for fremtidig forretningsmæssig succes og udvikler til stadighed sine produkter og processer, så de minimerer belastningen af det ydre miljø sideløbende med, at selskabet konstant udvikler og forbedrer det interne arbejdsmiljø.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udvikler løbende sine produkter i forbindelse med forespørgsler fra kunder omkring bestående produkter eller nye produktområder.

Filialer i udlandet

Selskabet har ikke filialer i udlandet.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

Hovedtal er i tusinder.

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
Bruttofortjeneste	55.596	54.350	58.902	57.557	55.721
Resultat af primær drift	-7.229	2.579	5.521	8.681	6.176
Resultat af finansielle poster	81	188	228	131	56
Årets resultat	-3.083	2.157	4.480	6.852	4.852
Balancesum	42.437	40.744	49.317	46.939	48.946
Investering i materielle anlægsaktiver	2.980	2.497	5.336	4.901	5.308
Egenkapital	18.296	17.979	20.221	22.541	25.541
Driftsaktivitet	8.577	5.469	7.460	7.127	16.201
Investeringsaktivitet	-6.025	-1.223	-4.938	-4.666	-4.303
Finansieringsaktivitet	-1.104	-2.429	-10.168	-5.329	-3.908
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	108	113	112	104	103
Soliditetsgrad (%)	43	44	41	48	52

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings Anbefalinger & Nøgletal. For definitioner se afsnit om anvendt regnskabspraksis.

Resultatopgørelse

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste		55.596.425	54.350.329
Personaleomkostninger	1	-56.606.287	-46.638.154
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-6.218.937	-5.133.629
Driftsresultat		-7.228.799	2.578.546
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		2.606.879	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		46.550	26.251
Andre finansielle indtægter	2	475.663	490.661
Finansielle omkostninger	3	-441.161	-329.019
Resultat før skat		-4.540.868	2.766.439
Skat af årets resultat	4	1.458.171	-608.998
Årets resultat		-3.082.697	2.157.441
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	2.100.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.606.879	0
Overført resultat		-5.689.576	57.441
Resultatdisponering		-3.082.697	2.157.441

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Goodwill	5	0	200.497
Immaterielle anlægsaktiver		0	200.497
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	8.272.162	12.078.401
Materielle anlægsaktiver		8.272.162	12.078.401
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7, 8	6.606.880	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	52.785	52.785
Deposita	10	1.103.145	1.101.155
Finansielle anlægsaktiver		7.762.810	1.153.940
Anlægsaktiver		16.034.972	13.432.838
Råvarer og hjælpematerialer		6.372.752	5.842.044
Varer under fremstilling		195.133	0
Fremstillede varer og handelsvarer		1.350.621	0
Varebeholdninger		7.918.506	5.842.044
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.126.116	18.301.323
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	1.788.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.529.766	188.537
Udskudte skatteaktiver	11	1.185.835	0
Andre tilgodehavender		1.074.345	240.936
Periodeafgrænsningsposter	12	520.403	288.401
Tilgodehavender		18.436.465	20.807.197
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	448.991
Værdipapirer og kapitalandele		0	448.991
Likvide beholdninger		46.964	212.958
Omsætningsaktiver		26.401.935	27.311.190
Aktiver		42.436.907	40.744.028

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		10.001.000	10.001.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.606.879	0
Overført resultat		5.687.966	5.877.537
Udbytte for regnskabsåret		0	2.100.000
Egenkapital		18.295.845	17.978.537
Hensættelser til udskudt skat	11	0	272.336
Hensatte forpligtelser		0	272.336
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		0	308.662
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.758.979	268.040
Leasingforpligtelser		800.346	2.687.437
Langfristede gældsforpligtelser	14	3.559.325	3.264.139
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.527.167	2.008.371
Gæld til banker		1.111.395	2.725.953
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.323.531	4.865.319
Gæld til tilknyttede virksomheder		274.475	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		12.345.169	9.606.539
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	22.834
Kortfristede gældsforpligtelser		20.581.737	19.229.016
Gældsforpligtelser		24.141.062	22.493.155
Passiver		42.436.907	40.744.028
Eventualforpligtelser	15		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	16		
Nærtstående parter	17		
Særlige poster	18		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	10.001.000	0	5.877.542	2.100.000	17.978.542
Betalt udbytte				-2.100.000	-2.100.000
Årets resultat		2.606.879	-5.689.576	0	-3.082.697
Tilskud fra koncern			5.500.000		5.500.000
Egenkapital 31. december 2020	10.001.000	2.606.879	5.687.966	0	18.295.845

Aktiekapitalen består af 100.010 aktier til en nominal værdi af 10.001 t.kr. Ingen aktier har særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Pengestrømsopgørelse

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Årets resultat	-3.082.697	2.157.441
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.218.937	5.133.629
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-189.095	-786.733
Regulering af andel i tilknyttet virksomheds resultat efter skat	-2.606.879	0
Regulering af skat af årets resultat	0	308.662
Regulering af udskudt skat	-1.458.171	300.336
Ændring i andre værdipapirer og kapitalandele	448.991	-63.431
Ændring i varebeholdninger	-2.076.462	-149.521
Ændring i igangværende arbejder for fremmed regning	1.788.000	-690.211
Ændring i tilgodehavende fra salg	5.175.207	2.834.947
Ændring i andre tilgodehavender mv.	-1.065.411	-36.619
Ændring i leverandørgæld mv.	458.217	-1.382.058
Ændring i anden gæld	5.275.397	-1.117.767
Pengestrømme fra ordinær drift	8.886.034	6.508.675
Betalt selskabsskat	-308.662	-1.040.000
Pengestrøm fra driftsaktivitet	8.577.372	5.468.675
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.979.816	-2.497.345
Salg af materielle anlægsaktiver	956.710	1.277.779
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-1.991	-3.863
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet	-4.000.000	0
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-6.025.097	-1.223.429
Nedbringelse af leasingforpligtelser	-3.325.667	-3.189.549
Tilgode fra koncernselskaber	-2.341.229	3.731.568
Indgåelse af leasingforpligtelser	888.710	1.428.721
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder	274.475	0
Udbetalt udbytte	-2.100.000	-4.400.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	5.500.000	0
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-1.103.711	-2.429.260
Ændringer i likvider	1.448.564	1.815.986
Likvider, primo	-2.512.995	-4.328.981
Likvider, ultimo	-1.064.431	-2.512.995
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	46.964	212.958
Kortfristet gæld til banker	-1.111.395	-2.725.953
Likvider i alt	-1.064.431	-2.512.995

Noter

	2019/20	2018/19
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	50.885.982	42.143.068
Pensioner	3.916.032	3.199.855
Andre omkostninger til social sikring	1.804.273	1.295.231
	56.606.287	46.638.154
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>		
Direktion	1.334.270	2.219.000
Bestyrelse	311.777	220.000
	1.646.047	2.439.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede	108	113
2. Andre finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	475.663	490.661
	475.663	490.661
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	441.161	329.019
	441.161	329.019
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	308.662
Hensættelse til evt. skat	-1.458.171	300.336
	-1.458.171	608.998
5. Goodwill		
Kostpris primo	1.500.000	1.500.000
Kostpris ultimo	1.500.000	1.500.000
Af- og nedskrivninger primo	-1.299.503	-998.502
Årets afskrivninger	-200.497	-301.001
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.500.000	-1.299.503
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	200.497

Noter

	2019/20	2018/19		
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	47.875.209	49.740.016		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	2.979.816	2.497.345		
Afgang i årets løb	-10.083.558	-4.362.152		
Kostpris ultimo	40.771.467	47.875.209		
Af- og nedskrivninger primo	-35.796.808	-34.835.287		
Årets afskrivninger	-6.018.439	-4.832.628		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	9.315.942	3.871.107		
Af- og nedskrivninger ultimo	-32.499.305	-35.796.808		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.272.162	12.078.401		
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	5.221.502	7.484.096		
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Tilgang i årets løb	4.000.001	0		
Kostpris ultimo	4.000.001	0		
Årets resultat	2.606.879	0		
Opskrivninger ultimo	2.606.879	0		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.606.880	0		
<i>Årets resultat kan specificeres således:</i>				
Årets resultat BrandFactory Danmark A/S	-144.472	0		
Badwill	2.751.351	0		
	2.606.879	0		
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
<i>Tilknyttede virksomheder</i>				
Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
BrandFactory Danmark A/S	Ballerup	100,00	6.606.880	-2.890.472
			6.606.880	-2.890.472
9. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris primo			52.785	52.785
Kostpris ultimo			52.785	52.785
Regnskabsmæssig værdi ultimo			52.785	52.785

Noter

	2019/20	2018/19
10. Deposita		
Depositum primo	1.101.155	1.097.291
Årets tilgang depositum	1.990	3.864
	1.103.145	1.101.155
11. Udskudte skatteaktiver		
Udskudt skat	1.185.835	0
Udskudt skat	0	-272.336
Saldo ultimo	1.185.835	-272.336
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	-215.428	-229.217
Materielle anlægsaktiver	1.972.173	5.312.955
Omsætningsaktiver	520.403	949.961
Hensatte forpligtelser	-2.388.851	-4.795.808
Skattemæssigt underskud	-5.278.455	0
	-5.390.158	1.237.891

Udskudt skatteaktiv vedrører primært fremførbart underskud, som selskabet forventer at bruge de næste år.

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter	520.403	288.401
	520.403	288.401

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalt omkostninger vedr. leje, forsikring og abonnementer.

13. Forslag til årets resultatdisponering

	Overført resultat	Reserve for opskrivning efter indre værdis metode	I alt
Forslag til årets resultatdisponering	-5.689.576	2.606.879	-3.082.697
	-5.689.576	2.606.879	-3.082.697

14. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Anden gæld	2.827.641	68.662	2.590.871
Leasingforpligtelser	2.258.851	1.458.505	0
	5.086.492	1.527.167	2.590.871

Noter

2019/20

2018/19

15. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for DGJ Invest ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Selskabet har overfor BrandFactory Danmark A/S' kreditorer afgivet støtteerklæring vedrørende BrandFactory Danmark A/S' finansielle forpligtelser.

Selskabet har påtaget sig kontraktlige forpligtelser:

Finansiell leasing; restgæld 2.259 t.kr.

Forfald indenfor 1 år: 1.459 t.kr.

Forfald mellem 1 og 5 år: 800 t.kr.

Operationel leasing; restgæld 605 t.kr.

Forfald indenfor 1 år: 379 t.kr.

Forfald mellem 1 og 5 år: 226 t.kr.

I forbindelse med selskabets lejemål er der følgende forpligtelser:

1 lejemål kan tidligst opsiges til fraflytning den 31. december 2024. Forpligtelsen udgør 3.821 t.kr.

2 lejemål kan tidligst opsiges til fraflytning den 31. december 2028. Forpligtelsen udgør 33.168 t.kr.

1 lejemål har 3 måneders opsigelse. Forpligtelsen udgør 51 t.kr.

16. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

17. Nærtstående parter

Ejerforhold:

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller 5% af selskabskapitalen:

DGJ Invest ApS, Brendstrupgårdsvej 29, 8200 Aarhus N.

Bestemmende indflydelse:

DGJ Invest ApS

Øvrige nærtstående parter:

René Rafn Hansen, Charlottenlund - administrerende direktør

Svend Hunnerup, Randers NV - direktør

Per Schak Andreasen, Aalborg - bestyrelsesformand

Laura Vilsbæk Olesen, Skanderborg - bestyrelsesmedlem

Frederik Edward Aackermann, Charlottenlund - bestyrelsesmedlem

BrandFactory Danmark A/S, Ballerup - datterselskab

Noter

2019/20

2018/19

18. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af et forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Avance ved salg af teknisk udstyr	161.207	708.180
Avance ved salg af andre anlæg	27.888	78.553
Covid-19 lønkomensation	3.431.039	0
Saldo ultimo	3.620.134	786.733